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Milí rodiče,

v březnu jsme se přehoupli do jarně 
laděných dnů. Snad bude v následujících 
dnech přát i počasí a děti budou moci 
konečně po zimě a studeném jaru sundat 
oteplovačky a zimní bundy.

V první polovině dubna nás s dětmi ze ZŠ 
i MŠ čeká velmi zajímavá přednáška na 
téma úrazů, kterou se nám podařilo zajistit 
z projektu VZPoura úrazům. Věřím, že 
tato přednáška bude pro děti poučením do 
dalších měsíců i let.

Další velmi zajímavou akcí pro školní děti 
budou besedy z programu O2 Chytrá 
škola, který podporuje osvětu a vzdělávací 
aktivity v oblasti bezpečí na internetu, 
digitální gramotnosti a zavádění digitálních 
technologií do výuky v České republice. 
Půjde o cyklus besed v termínech 
26. a 27. 4. První den, během celého 
dopoledne, bude probíhat projektový 
den/několikahodinová beseda pro jedno 
trojročí, odpoledne 26. 4. proběhne cca 
dvouhodinová beseda pro Vás rodiče 
(pozvání ještě obdržíte, každopádně 
budou se moci zúčastnit rodiče jak 
školních, tak školkových dětí). Věřím, že 
to bude velmi přínosné. Následující den 
dopoledne proběhne totéž pro druhé 
trojročí (vždy budou témata a aktivity 
upraveny dle věku žáků) a odpoledne 
27. 4. čeká beseda na obdobné téma 
celý pedagogický sbor. Přednášejícím 
všech besed bude pan Jan Kršňák, 
o jeho činnosti se můžete více dočíst na 
webových stránkách https://digideti.cz.

Dále čeká koncem dubna všechny děti 
sférické kino. Kino bude nafouknuto 
v tělocvičně základní školy. Věříme, že 

i toto bude pro děti nevšední, přínosný 
zážitek.

Po Velikonocích, ve středu 12. 4. , je 
naplánovaný zápis prvňáčků do základní 
školy. Během měsíce března proběhly 
ve škole dílničky, kde si děti vyzkoušely 

různé předškolní aktivity a seznámily se 
s prostředím školy a paní učitelkou Mgr. 
Petrou Švejdovou, která bude mít celé  
1. trojročí na starost.

I ve školce nás během měsíce dubna čekají 
dílničky pro nově přihlášené děti, které 
nastoupí v novém školním roce, a zápis 
do mateřské školy se uskuteční začátkem 
května.

S Vámi rodiči se budeme těšit na setkání 
28. dubna při příležitosti pálení čarodějnic. 
Na zahradě MŠ bude pro děti připraven 
čarodějnický program a pro všechny 
zúčastněné i něco dobrého k zakousnutí.

Za celý tým MŠ i ZŠ Bambi přeji krásné 
a pohodové Velikonoce a bohatou 
pomlázku.

Lucie Kroupová Maršíková
Ředitelka MŠ a ZŠ Bambi
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Lucie
Měsíc březen jsme ukončili plaváním v pelhřimovském bazénu, které si děti moc užily. Velkým lákadlem 
pro ně byla i samotná jízda linkovým autobusem. V dubnu nás s dětmi čeká mnoho práce a zábavy. 
Prvním zážitkem bude velikonoční tvoření, ať již v běžném denním programu nebo při tvoření s Vámi 
rodiči. Připravena je pro děti i velikonoční “ bojovka“ ukončená hledáním vajíček na zahradě školky. Dále 
jsou v plánu další lekce plavání. A na konci dubna se společně sejdeme na zahradě školky i se školáky 
a rodiči při příležitosti pálení čarodějnic.

 Natalie
  Měsíc březen jsme si s dětmi velice užili. Navštívili nás policisté z humpolecké služebny a ukázali 

dětem spoustu věcí, které ve službě používají. Pověděli dětem, v čem spočívá a co vše zahrnuje 
práce policisty. Dále jsme byli na exkurzi u hasičů, kde si děti vyzkoušely oblečení a prohlédly 
si a vyzkoušely všechna auta, která mají. V polovině března jsme s dětmi vyrobili Moranu jako 
symbol zimy a hodili jsme ji do rybníka, abychom se tak rozloučili se zimou. Ve žluté třídě jsme 
tento měsíc měli téma povolání a jaro, s dětmi jsme si povídali, jaká povolání znají a vysvětlili jsme 
si principy určitých povolání. K tématu jaro jsme se společně naučili spoustu básniček a písniček, 
které děti i s tanečky zpívaly a tancovaly. Ke konci měsíce jsme navštívili Centrum denních služeb 
MEDOU, kde si pro nás připravili tvořivé dílny, kytaru, abychom si společně zazpívali a nechybělo 
ani něco na zub.

Lenka
V březnu jsme s dětmi v horní třídě vyzkoušeli enkaustiku - kreslení horkým voskem. Dětem se činnost 
moc líbila a vytvořily hezké obrázky. Určitě v nejbližší době přineseme tuto techniku tvoření znovu 
k dispozici, neboť zrovna vládly školkou neštovice a tak byla poměrně malá účast.

MŠ Horní třída
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Jennifer
In the last week or two, the activities in the classroom have been changed, first of all to add the theme 
of spring to the classroom and say goodbye to winter and also the children are getting a bit older and 
are able to do some more difficult activities with more steps in them. It is lovely to watch how they 
are becoming more independent and able to manage much more in the classroom without needing 
so much help. They are also becoming more vocal and talking much more as well as starting to play 
together more outside and greeting each other in the morning by name when they see each other. 
They have definitely bonded more as a group in the last while. This month we will learn all about 
spring - about the flowers that grow, the names of the baby animals as well as learning all about 
Easter traditions and symbols.

 Jana
  S příchodem měsíce března jsme s dětmi vynesli Moranu a po dlouhé zimě konečně přivítali 

dlouho očekávané jaro a s ním i příliv teplejšího počasí. V dolní zelené třídě jsme si povídali 
o prvních jarních kytičkách, které můžeme vidět růst všude kolem nás. V tento měsíc také 
v mateřské škole proběhl den otevřených dveří, kdy si mohli noví i stávající rodiče a děti 
prohlédnout prostory a vybavení školky, a alespoň částečně nahlédnout do montessori systému 
pedagogiky. Koncem měsíce jsme pak začali navštěvovat pelhřimovský plavecký bazén, kam 
budeme nyní jezdit každý pátek a věříme, že si jej děti oblíbí, stejně, jako minulý rok.

MŠ Dolní třída
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Ondřej
V měsíci březnu jsme s dětmi přivítali astronomické jaro. Vysvětlili jsme si, jakou roli v tom má Slunce 
a otáčení naší planety. Na naší malé zahradě jsme provedli jarní úklid a připravili vyvýšené záhony 
na setí a sázení zeleniny. V březnu jsme byli naposledy na zimním stadionu a zakončili náš bruslařský 
výcvik. Věřím, že se všechny děti zlepšily a dokážou se již samostatně projet po kluzišti. Těším se, 
jak v příštím roce budeme pokračovat. V matematice jsme v prvním trojročí objevovali základní 
rovinné útvary a seznámili se s pojmy obvod a obsah. V druhém trojročí jsme pracovali na rovnicích 
a prozkoumali je v různých matematických prostředích, jako váhy, vláčky nebo zvířátka dědy Lesoně.

 Jennifer
  This month has seen the 1st-3rd graders learning all about food - some of the children learning 

the names of some foods and some of the children learning about the words for the different 
meals and what foods we eat for each meal. This month I split the children into groups based 
on ability and this has worked well - some of the children needed to be more challenged, while 
some of the children needed to go back to the basics. I think that all of them have been happy 
with the level of the activities. This month we will learn the names of different animals as well 
as continuing with conversation questions.The 4th-6th graders have been working on different 
things including things that the students have come and asked me themselves if we can work on. 
It is great to see them take an interest themselves in English and realising what areas they need 
to work on.

Míša
Březen jsme ve družině odstartovali pečením čokoládových muffinů, které jsme si dali poté ke svačině. 
Uskutečnili jsme malý turnaj ve hře s čísly. Hra spočívá v nalezení dvanácti očíslovaných žetonů, které 
jsou různě ukryty. Háček je však v tom, že žetony se musí sbírat od jedničky až po číslo dvanáct. Zkusili 
jsme Pokemon bojovku, kde bylo hlavním úkolem poznat pokemony a zjistit co mají za schopnost.
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Markéta
V měsíci březnu jsme s žáky I. trojročí navštívili divadelní představení, které neslo název Veselé 
Velikonoce. Během představení si žáci připomněli velikonoční zvyky, na které navazovaly dvě pohádky. 
Všem se v kině, ve kterém se uskutečnilo divadelní představení, líbilo. Pro žáky II. trojročí se snažíme 
též domluvit návštěvu divadla, avšak je obtížné vybrat představení, které by bylo vhodné jak pro 
čtvrťáky, tak pro šesťáky.

V hodinách českého jazyka si I. trojročí vyrobilo přehledy učiva, do kterých mohou kdykoliv nahlédnout. 
Prvňáčci si vyrobili abecedu, která obsahuje jak tiskací, tak psací písmenka. Druháčci si nalepili tvrdé 
a měkké souhlásky do příslušného i/y a třeťáčci vyjmenovaná slova. S myšlenkou přehledů pro 
druháčky a třeťáčky přišla Míša, tímto jí znovu děkuji za skvělý nápad a hlavně za celou přípravu. :-)

V druhém trojročí se žáci věnovali nejen jazykové výchově, ale také slohu. Seznámili se s užitečnými 
tipy, jak například napsat své vypravování napínavěji. Některé psaní bavilo natolik, že na své práci 
pokračovali i o víkendu. Jeden nejmenovaný žák chtěl raději opakovat větné členy, protože ho nebaví 
psaní slohu – a to je zcela v pořádku, každý má zálibu v něčem jiném.

 Eva
  V březnu jsme se hodně zabývali projektem zvíře, které bude druhé trojročí na konci března 

prezentovat prvnímu trojročí. Pro mnohé děti půjde o první prezentaci pro někoho jiného, věřím 
ale, že bude úspěšná a děti si mnohé odnesou. Dalším tématem měsíce byla historie a to z mnoha 
pohledů. Na konci března, až bude ve škole již dost tetrapacků, budeme z nich tvořit květináče 
a zasadíme si před školou květiny. A budeme si povídat o tom, co vše je obal a co jde z něho dál 
vyrobit. Také se děti dozvěděli, že konzumní společnost není úplně dobrá věc, není možné pořád 
jen kupovat věci a ty poté hromadit, ale třeba právě i recyklovat.

  Děti měly blok o pravěku, a také o mobilních telefonech, jak se vyvíjely v čase. Tématy se budeme 
ještě zabývat v dalších měsících. V dubnu nás čekají tato následující témata: třídění odpadu, lidské 
tělo a také charitativní a nezisková činnost. Témat je hodně, budu se těšit, až je společně s dětmi 
projdeme.
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Kalendář
duben

Aktuální kalendář najdete také na internetových 
stránkách www.bambischool.cz.

Školka

Škola

Družina

 5. 4. 15:00 Velikonoční tvoření v MŠ 
 7. 4. , 10. 4 . Velký pátek, Velikonoční pondělí
 6. 4. 16:00 – 17:00 Dílničky pro nové děti z MŠ 
 13. 4. 16:00 – 17:00 VZPoura úrazům - přednáška (žlutá třída)
 13. 4.  Dílničky pro nové děti z MŠ 
 20. 4. 16:00 – 17:00 Dílničky pro nové děti z MŠ 
 26. 4. 16:00 - 18:00 O2 chytrá škola beseda pro RODIČE 
 26. 4.  Sférické kino v ZŠ (prosíme děti ráno dovézt přímo do ZŠ)
 27. 4. 16:00 – 17:00 Dílničky pro nové děti z MŠ 
 28. 4. od 16:00 Čarodějnice na zahradě MŠ
14. 4. , 21. 4. , 28. 4. , 5. 5. Plavání

 
 3. 4.  Velikonoční tvoření v ZŠ
 6. 4.  Velikonoční prázdniny
 7. 4. , 10. 4.  Velký pátek, Velikonoční pondělí
 12. 4. 15:00 – 17:00 Zápis do ZŠ
 13. 4.  VZPoura úrazům- přednáška
 26. 4.   Sférické kino
 26. 4.   O2 chytrá škola beseda pro 1. trojročí + odpoledne přednáška pro RODIČE
 27. 4.   O2 chytrá škola beseda pro 2. trojročí
 28. 4.  Čarodějnice na zahradě MŠ

Každý čtvrtek od 14-15 h.  pobyt venku
Každý pátek 13:30 - 14:30  deskové hry v domově pro seniory SENECURA
 6. 3.  Sladké pečení
 10. 3.  Taneční odpoledne
 13. 3.  Tvorba květin z obalů od vajec
 17. 3.  Ptačí origami
 20. 3.  Slané vaření
 24. 3.  Květník z PET lahve
 27. 3.   Tvorba velikonočních věnců
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Kalendář
květen

Aktuální kalendář najdete také na internetových 
stránkách www.bambischool.cz.

 1. 5.   Státní svátek – Svátek práce

 3. 5.  Zápis do MŠ (15:00 – 17:00)

 8. 5.  Státní svátek – Den osvobození

 10. 5.  Den maminek (15:00 – 17:00) 

 
 1. 5.   Státní svátek – Svátek práce

 8. 5.  Státní svátek – Den osvobození

 18. 5. a 19. 5.                   Tripartity dle rozpisu 

Výhled na květen školka

Výhled na květen škola
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Suroviny

 Těsto:

 40 g  droždí

 100 g  cukru

 250 ml  mléka

 0,5 kg  hladké mouky

 1  lžička soli

 2  žloutky

 125 g  másla

  citronová kůra

 50 g  rozinek

 40 ml  rumu

Náplň:

 500 g  plnotučného tvarohu

 40 g  vanilkového cukru

 2 lžíce  vanilkového pudinku

 2  žloutky

  mouka na podsypání

 1  vejce na potření

 50 g  mandlí na posypání

Postup přípravy

Droždí s trochou cukru rozmícháme na kašičku, 
poté přidáme ostatní ingredience, vlažné 
mléko, mouku, sůl, žloutky, přepuštěné máslo, 
citronovou kůru a rozinky namočené v rumu.

Vypracujeme vláčné těsto, které se nelepí na 
stěny mísy, zaprášíme moukou, zakryjeme 
utěrkou a na teplém místě necháme kynout 
alespoň hodinu, během kynutí jedenkrát 
promísíme.

Vykynuté těsto přendáme na moukou 
posypaný vál, rozdělíme na půl, každou část 
rozválíme na nohavici, jako když připravujeme 
závin, střed poklademe tvarohem, kraje 
potřeme rozkvedlaným vajíčkem a zabalíme.

Obě naplněné nohavice zvolna zamotáme 
do tvaru věnce (do středu vložíme máslem 
namazanou formičku či hrnek, aby se nám těst 
ve středu při pečení neslilo), potřeme vajíčkem, 
posypeme nasekanými mandlemi a pečeme 
ve vyhřáté troubě na 170 °C asi 45 minut 
dozlatova.

Vychladlý věnec pocukrujeme moučkovým 
cukrem. Chutná báječně!

Velikonoční 
tvarohový věnec




